СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: герб-цвет]

РЕШЕНИЕ
КАРАР

Об утверждении исполнения бюджета Нурлатского муниципального района
за первое полугодие 2011 года

№ 78                                                                                              от 25 августа 2011 года

Заслушав выступление Председателя Финансово-бюджетной палаты Нурлатского муниципального района Ильясова И.Т., Совет Нурлатского муниципального района  Р Е Ш И Л:

1. Информацию Председателя Финансово-бюджетной палаты Нурлатского муниципального района Ильясова И.Т. принять к сведению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Утвердить исполнение бюджета Нурлатского муниципального района  за первое полугодие 201 года по доходам в сумме 764 884 тысяч рублей, по расходам 766 521 тысяч рублей.
3.  Установить предельный размер дефицита в сумме  1637 тысяч рублей (приложение № 1).

Председатель Совета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан                                                                          Н.Ш. Шарапов

                                                      Приложение № 1
                                                                                                            к Решению Совета
                                                                                      Нурлатского муниципального района
                                                         от 25 августа № 78

	Общие   итоги исполнения  бюджета Нурлатского

	муниципального района  на 1 июля 2011г.

	тыс.руб.

	Наименование
	Утвержден.план на 2011 год
	Уточнен.       план на 1.07.2011г.
	Поступило на 1.07.2011г.
	% исполнения

	к утверж.
	к уточн.

	плану
	плану

	Доходы

	Налог на доходы с физических лиц
	146 927
	146 927
	67 453
	46
	46

	Налог на совокупный доход
	20 548
	20 548
	11 716
	57
	57

	 -единый сельхозналог
	755
	755
	220
	29
	29

	 -единый налог на вмененный доход
	16 269
	16 269
	8 980
	55
	55

	упрощенная система налогообложения
	3 524
	3 524
	2 516
	71
	71

	доход от выдачи патента

	Налог на имущество

	 - налог на имущество физических лиц

	 -земельный налог

	Платежи за польз.природ.рес.

	 -налог на добычу общераспр.пол.иск.

	Прочие налоги, пошлины
	12 271
	12 271
	5 441
	44
	44

	и сборы

	госпошлина

	 -в т.ч за совершение нотар.действий

	по делам общей юрисдикции
	2 657
	2 657
	1 028
	39
	39

	за регистрацию транспортных средств
	9 614
	9 614
	4 413
	46
	46

	Перерасч.по отменен.налогам

	налог на прибыль организаций

	на содержание милиции

	налог на рекламу

	прочие местные налоги

	налог на имущество предприятий

	Итого по налоговым доходам
	179 746
	179 746
	84 610
	47
	47

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	5 307
	5 307
	2 916
	55
	55

	Доходы от имущест,наход.в

	гос.муницип.собственности
	675
	675
	559
	83
	83

	аренд.плата и пост.на закл.дог.ар.зем.
	375
	375
	452
	121
	121

	аренда имущества муницип.органов
	300
	300
	107
	36
	36

	прочие доходы от испоьлз.имуществом

	Доходы от платных услуг

	105

	Штрафные санкции
	3 110
	3 110
	1 857
	60
	60

	Прочие неналог.доходы(продажа земли)
	1 270
	1 270
	188
	15
	15

	Итого по неналоговым доходам
	10 362
	10 362
	5 625
	54
	54

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	ИТОГО СОБСТВЕН.ДОХОДОВ
	190 108
	190 108
	90 235
	47
	47

	Безвозмездные перечисления
	489 491
	574 776
	309 044
	63
	54

	Дотации

	Субвенции
	151 538
	109 697
	107 296
	71
	98

	Субсидии
	337 379
	147 025
	147 026
	44
	100

	Межбюджетные трансферты
	574
	5 813
	5 813
	1 013
	100

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-1 313
	-1 313

	ВСЕГО доходов
	679 599
	764 884
	399 279
	59
	52

	Профицит(+), Дефицит(-)

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	37 142
	38712
	22 281
	60
	58

	Национальная оборона
	1 821
	1919
	1 891
	104
	99

	Правоохранительная деятельность
	5 231
	5547
	2 016
	39
	36

	Национальная экономика

	814
	814

	100

	ЖКХ
	11 658
	50467
	14 790
	127
	29

	Охрана окружающей среды

	Образование
	378 887
	404 206
	225 066
	59
	56

	Культура
	37 194
	37 694
	13 390
	36
	36

	Здравоохранение
	77 121
	78 144
	34 505
	45
	44

	Соц.политика
	7 191
	13 492
	9 218
	128
	68

	Физкультура и спорт
	1 101
	1 101
	507
	46
	46

	Обслуживание муниципального долга
	2 125
	2 125
	914
	43
	43

	межбюджетные трансферты
	120 128
	132 300
	59 535
	50
	45

	ИТОГО расходов
	679 599
	766 521
	384 927
	57
	50

	Профицит(+), Дефицит(-)
	0
	-1 637
	14 352

image1.jpeg